

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2016 - PR

Processo Administrativo: 24/2016
Processo de Licitação: 24/2016
Data do Processo: 30/03/2016

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE FILTROS, PAAR A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICIPIO DE SALTINHO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 24/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Abril de 2016, às 09:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SALTINHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3831, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 24/2016, Licitação nº 14/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS EMPRESAS FORAM VENDCEDORAS DE ITEM DIVERSOS COMFORME TABELA ABAIXO.

Participante: 213 - ADAGIR FREITAS - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ELEMENTO FILTRO DE AR	UN	2,00	TECFIL	0,0000	80,00	160,00
4	FILTRO AP 5460	UN	2,00	TECFIL	0,0000	38,00	76,00
10	FILTRO AR EXTERNO OVAL 2277448	UN	8,00	TECFIL	0,0000	90,00	720,00
16	FILTRO AR INTERNO OVAL 2277449	UN	8,00	TECFIL	0,0000	45,00	360,00
42	FILTRO LUBRIFICANTE 0986B0109	UN	2,00	TECFIL	0,0000	69,00	138,00
43	FILTRO LUBRIFICANTE 1R1899	UN	4,00	TECFIL	0,0000	107,00	428,00
44	FILTRO LUBRIFICANTE 3908616	UN	3,00	TECFIL	0,0000	87,00	261,00
45	FILTRO LUBRIFICANTE 6735515141	UN	3,00	TECFIL	0,0000	117,00	351,00
46	FILTRO LUBRIFICANTE NOVA DAILY	UN	2,00	TECFIL	0,0000	97,00	194,00
47	FILTRO LUBRIFICANTE OFLO117	UN	6,00	TECFIL	0,0000	41,00	246,00
54	FILTRO PSL 123	UN	6,00	TECFIL	0,0000	36,50	219,00
55	FILTRO PSL 129	UN	5,00	TECFIL	0,0000	52,00	260,00
56	FILTRO PSL 283	UN	5,00	TECFIL	0,0000	48,00	240,00
57	FILTRO PSL 339	UN	2,00	TECFIL	0,0000	46,00	92,00
58	FILTRO PSL 836	UN	7,00	TECFIL	0,0000	48,00	336,00
59	FILTRO PSL 838	UN	5,00	TECFIL	0,0000	117,00	585,00
60	FILTRO PSL 839	UN	5,00	TECFIL	0,0000	127,00	635,00
61	FILTRO PSL 909	UN	2,00	TECFIL	0,0000	193,00	386,00
62	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 11E170210	UN	2,00	TECFIL	0,0000	25,50	51,00
65	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA OFC 1532	UN	2,00	TECFIL	0,0000	121,00	242,00
66	FILTRO TELA 1S8453	UN	3,00	TECFIL	0,0000	101,00	303,00
67	FILTRO TM-1	UN	12,00	TECFIL	0,0000	12,50	150,00
68	FILTRO TM-2	UN	12,00	TECFIL	0,0000	37,50	450,00
69	FILTRO TM-3	UN	18,00	TECFIL	0,0000	11,50	207,00
70	FILTRO TM-5	UN	24,00	TECFIL	0,0000	10,50	252,00
74	FILTRO TRANSMISSÃO 9968353	UN	6,00	TECFIL	0,0000	320,00	1.920,00

Total do Participante -----> 9.262,00

Participante: 1231 - WE EQUIPAMENTOS - COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL	UN	2,00	TECFIL	0,0000	125,00	250,00
3	FILTRO ÁGUA RB0582	UN	2,00	TECFIL	0,0000	29,50	59,00
5	FILTRO AP 7108	UN	8,00	TECFIL	0,0000	27,00	216,00
6	FILTRO AR EXTERNO 13002B1810	UN	2,00	TECFIL	0,0000	29,00	58,00
7	FILTRO AR EXTERNO 3782386M1	UN	2,00	TECFIL	0,0000	39,00	78,00
8	FILTRO AR EXTERNO 71101596	UN	3,00	TECFIL	0,0000	47,00	141,00
9	FILTRO AR EXTERNO HD3003	UN	2,00	TECFIL	0,0000	49,50	99,00
11	FILTRO AR EXTERNO TR25710	UN	2,00	TECFIL	0,0000	75,00	150,00
12	FILTRO AR INTERNO 055130	UN	2,00	TECFIL	0,0000	19,50	39,00
13	FILTRO AR INTERNO 13002B1820	UN	2,00	TECFIL	0,0000	24,90	49,80
14	FILTRO AR INTERNO 3782387M1	UN	2,00	TECFIL	0,0000	36,90	73,80
15	FILTRO AR INTERNO 71101595	UN	3,00	TECFIL	0,0000	33,00	99,00
18	FILTRO ARL 2203	UN	12,00	TECFIL	0,0000	34,00	408,00
19	FILTRO ARL 4147	UN	6,00	TECFIL	0,0000	10,90	65,40
20	FILTRO ARL 4150	UN	23,00	TECFIL	0,0000	10,90	250,70
21	FILTRO ARL 8825	UN	16,00	TECFIL	0,0000	18,00	288,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 14/2016 - PR

Processo Administrativo: 24/2016

Processo de Licitação: 24/2016

Data do Processo: 30/03/2016

Folha: 2/3

Participante: 1231 - WE EQUIPAMENTOS - COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	FILTRO ARL 8834	UN	5,00	TECFIL	0,0000	8,90	44,50
23	FILTRO ARS 1029	UN	10,00	TECFIL	0,0000	30,50	305,00
24	FILTRO ARS 9839	UN	7,00	TECFIL	0,0000	54,00	378,00
25	FILTRO ART 6098	UN	1,00	TECFIL	0,0000	39,00	39,00
26	FILTRO AS 805	UN	5,00	TECFIL	0,0000	19,00	95,00
27	FILTRO COMBUSTIVEL 145401	UN	6,00	TECFIL	0,0000	42,00	252,00
28	FILTRO COMBUSTIVEL 1A3479	UN	4,00	TECFIL	0,0000	24,90	99,60
29	FILTRO COMBUSTIVEL 36845	UN	6,00	TECFIL	0,0000	29,00	174,00
30	FILTRO COMBUSTIVEL HDF762	UN	2,00	TECFIL	0,0000	16,50	33,00
31	FILTRO COMBUSTIVEL NOVA DAILY	UN	2,00	TECFIL	0,0000	98,00	196,00
32	FILTRO COMBUSTIVEL OFC1024B	UN	2,00	TECFIL	0,0000	129,00	258,00
33	FILTRO DSF 0202	UN	5,00	TECFIL	0,0000	64,50	322,50
34	FILTRO FC 161	UN	5,00	TECFIL	0,0000	4,79	23,95
35	FILTRO HIDRAULICO 11809003	UN	3,00	TECFIL	0,0000	197,00	591,00
36	FILTRO HIDRÁULICO 20044231	UN	2,00	TECFIL	0,0000	244,00	488,00
37	FILTRO HIDRÁULICO 49076	UN	6,00	TECFIL	0,0000	298,00	1.788,00
38	FILTRO HIDRÁULICO 4J0816	UN	3,00	TECFIL	0,0000	94,00	282,00
39	FILTRO HIDRÁULICO EFOH2	UN	2,00	TECFIL	0,0000	98,00	196,00
41	FILTRO HIDRAULICO TH600	UN	2,00	TECFIL	0,0000	46,00	92,00
48	FILTRO PC 2/155	UN	8,00	TECFIL	0,0000	8,90	71,20
49	FILTRO PC 2/255	UN	8,00	TECFIL	0,0000	27,00	216,00
50	FILTRO PSC 72/2	UN	10,00	TECFIL	0,0000	13,50	135,00
51	FILTRO PSC 75	UN	5,00	TECFIL	0,0000	46,00	230,00
52	FILTRO PSC 960/01	UN	7,00	TECFIL	0,0000	82,00	574,00
53	FILTRO PSD 530/01	UN	7,00	TECFIL	0,0000	24,90	174,30
63	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 368446	UN	6,00	TECFIL	0,0000	92,00	552,00
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA OF 1571	UN	6,00	TECFIL	0,0000	44,90	269,40
71	FILTRO TRANSMISSÃO 1R0773	UN	2,00	TECFIL	0,0000	98,00	196,00
72	FILTRO TRANSMISSÃO 3283655	UN	2,00	TECFIL	0,0000	388,00	776,00
73	FILTRO TRANSMISSÃO 858171004	UN	4,00	TECFIL	0,0000	128,00	512,00
75	FILTRO TRNSMISSÃO H938	UN	2,00	TECFIL	0,0000	98,00	196,00

Total do Participante -----> 11.884,15

Participante: 1232 - JULIO SILVESTRI FILHO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	FILTRO AR INTERNO TR710	UN	2,00	XANFIL	0,0000	26,20	52,40
40	FILTRO HIDRÁULICO PSH 111	UN	10,00	TURBO	0,0000	44,50	445,00

Total do Participante -----> 497,40

Total Geral -----> 21.643,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2016 - PR

Processo Administrativo: 24/2016
Processo de Licitação: 24/2016
Data do Processo: 30/03/2016

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 19 de Abril de 2016

COMISSÃO:

NEI LUIZ PAGANI - - Pregoeiro(a)
CARINA BORTOLOZZO - - SECRETARIA
ADEMAR LUIZ TONKELSKI - - MEMBRO
CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES - - MEMBRO
EDIMAR NORONHA DE FREITAS - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADAGIR DE FREITAS - - Representante
EDEMAR WUNDERVALD - - Representante